æstiment; Adeo enim prava sunt indole, ut pro suo arbitrio se gerant, omnemque Chirurgorum Diligentiam Ar- temque frustrentur, in suam perniciem, Magnumque Prin- cipis & Boni publici detrimen- tum. Mutua ergo inter Nau- archos & Chirurgos Neces- tudo intercedere debet, illique his Manum adjutricem præbe- ant, ut omnia Incommoda, & Casus, quæ salutem Nauta- rum respiciunt, præveniantur, non minorem inde Honorem quam a Victis Hostibus adep- turi. Necesse est igitur, ut

Æger Chirurgo morem gerat,  
 ejusque Consilium in omnibus  
 quæ ad suam salutem spectant,  
 sequatur. Si vero ipse morosus,  
 Cubiculi conditio incommoda,  
 aut victus ratio prava fuerit,  
 Chirurgus raro scopum at-  
 tinget; ut autem ille sym-  
 ptomata quæ morbis & vulne-  
 ribus accidere solent præscire,  
 præcavere, & perite curare  
 possit, non satis est ut nudam  
 solummodo habeat experienti-  
 am, quin itidem Ingenium &  
 doctrinam.

Heu ! quanta jam ignorantia  
 hodie administratur ars Chi-  
 rurgica !

rurgica! Quanta Caligine ob-  
volvitur! Rudis & illiterata  
Pharmacopolarum & Barbiton-  
forum propago Chirurgiæ  
Marinæ peritiam profitentur.  
Ad quod Munus in classe Regia  
obeundum ; Quorum nonnulli  
Vernaculam Linguam, salva  
Orthographia vix calleant exa-  
rare, qui cum sint Materiæ  
Medicæ ignari, herbarumque  
cognitione imperiti, Artisque  
quam subiere inexpertes, mul-  
tas calamitates miseris Nautis  
inferunt, & ipsis Morbis ma-  
jorem edunt stragem. Optan-  
dum est igitur, ut Inquisitio  
debita

debita adhibeatur, peritisque  
Manibus Expertisque Ingeniis  
Res Chirurgica, Mari pariter  
ac Terra, permittatur.

**Dc**

## De Scorbuto.

**S**UM Nautæ plerumque cibis falsis vescantur, & effluvia Aeris circumambientes inspirent ; haud dubio nutritio mali generis fiet, hinc tanta labes & mala diathesis sanguini impressa sunt, ut sanguis quasi sale caustico imbutus sit, ubi succi nutritii acidi, crassi, & tanquam coagulati evadunt ; inde Obstructiones in toto corpore accumulatæ sunt, ut per minutos meatus via negetur ; ex quibus colligere licet, quod Scorbutus inde suboriatur, qui etiam est naturalis

ralis productio morborum quibus  
 Nautæ præcipue laborant ex falsis  
 scilicet & natura calidis; unde suc-  
 cus humidus exsiccatur, quare hu-  
 mores excrementitii secerni non va-  
 lent, & pari passu Spiritus Animales,  
 quasi incarcerated prodire nequeunt;  
 inde segnities subsequitur, ut sine  
 bona ratione victus, & medicina ido-  
 nea processu temporis æger morbo  
 succumbat. Anorexia, dolor lum-  
 borum, ructus acidi, dentes soluti,  
 gingivæ sanguinolentæ & maculæ  
 nigræ in tumores elatae, sparsim in  
 cute diffusæ, ac si distinctæ Gangre-  
 næ essent, cum inflammatione & do-  
 lore, Scorbutum marinum indigitant.  
 Porro est Atrophia, quæ sæpius in  
 hoc affectu contingit, ut nihil præ-  
 ter ossa & pellem in ægris remaneat,  
 præsertim affectu diu perseverante,  
 Quod fit a vitioso Sanguine & a  
 naturali